
Nº 127, segunda-feira, 7 de julho de 201492 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014070700092

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

3ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA EM SÃO PAULO

DIRETORIA DO FORO

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2014

O pregoeiro torna público que a Diretoria do Foro homo-
logou o procedimento licitatório do Pregão Eletrônico nº 058/2014,
adjudicado às empresas Distrisupri distribuidora e comércio Ltda.
EPP para o lote 02 e Multi suprimentos Eireli ME para o lote 03. O
lote 01 foi revogado.

São Paulo-SP, 3 de julho de 2014.
FLORISVALDO DOS SANTOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 83/2014

A pregoeira torna público que a Diretoria do Foro homo-
logou o procedimento licitatório do Pregão Eletrônico nº 83/2014,
adjudicado à empresa Ktex Comércio Ltda - EPP.

São Paulo, 3 de julho de 2014.
JULIA SEOLINO HENEMANN

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 91/2014

Objeto: Aquisição de equipamentos para transporte de cargas - trans-
palete manual. Recebimento das propostas: até 22/07/2014, às 14h00,
no endereço www.licitacoes-e.com.br. Informações: (11) 2172-6378
das 09h00 às 19h00.

São Paulo-SP, 3 de julho de 2014.
DÍMPINA DE FÁTIMA BARROS RAMOS

Pregoeira

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO MATO GROSSO DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 19/2014

Objeto: Contratação de seguro para a frota de veículos oficiais. Data
e local da realização da sessão pública: 22/07/2014, às 14h, no en-
dereço eletrônico http://www.licitacoes-e.com.br. Obtenção do edital:
no referido site, ou na Rua Delegado Carlos Roberto Bastos de
Oliveira, 128, Parque dos Poderes, Campo Grande-MS. Informações
adicionais: compras_ms@trf3.jus.br ou (67) 3320-1113/1249.

MARINALVA WASSOUF CANDÉA DE FREITAS
Pregoeira

4ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SANTA CATARINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 28/2014 - UASG 090019

Nº Processo: 2539820144048002 . Objeto: Pregão Eletrônico - RE-
GISTRO DE PREÇOS DE CRACHÁS para a Seção Judiciária de
Santa Catarina, para eventual aquisição, conforme especificações e
quantidades estimadas, constantes dos anexos I e II do edital. Total de
Itens Licitados: 00003. Edital: 07/07/2014 de 08h00 às 17h59. En-
dereço: Rua Paschoal Apostolo Pitsica n 4810 Agronomica FLO-
RIANOPOLIS - SC. Entrega das Propostas: a partir de 07/07/2014 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
21/07/2014 às 13h30 site www.comprasnet.gov.br.

ROGERIA RAMOS
Pregoeira

(SIDEC - 04/07/2014) 090019-00001-2014NE000147

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO PARANÁ

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

P.A.: 0002928-31.2014.4.04.8003. Espécie: Ata de Registro de Preços
nº 017/14, assinada em 03/07/2014, com validade de 12 meses a
partir da assinatura, correspondente ao Pregão Eletrônico nº 030/14,
Fornecedor: Free Editora e Gráfica Ltda.: 1-Cartão visita; Qtd.:
40.000; Valores unitários (em R$): 0,15.

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato no- 27/2014. Contratante: Justiça Federal de 1º
Grau/RS. Contratada: Construtec MS Construtora Ltda., execução de
serviços de engenharia de vedação das juntas e revisão dos parafusos
dos granitos das fachadas do prédio-sede da Subseção Judiciária de
Porto Alegre/RS. P.A. 0004425-86.2014.4.04.8001, oriundo do Pre-
gão Eletrônico nº 17/2014, com base na Lei 10.520/02, Decreto
5450/05 e Lei Complementar 123/06, com aplicação subsidiária da
Lei 8.666/93, com o valor total de R$ 1.190.000,00, empenhos nº
2014NE001502 e 001503 datados de 27/6/2014. PT
02061056942570001, ND 339030 e 339039.Vigência: 30 meses, a
contar da assinatura. Data da Assinatura: 3/7/2014.

5ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA NO RIO GRANDE DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 16/2014 - UASG 090007

Nº Processo: 281/2013 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de
Preços para aquisição futura de Material de Jardinagem em Geral.
Total de Itens Licitados: 00023. Edital: 07/07/2014 de 08h00 às
12h00 e de 13h às 17h00. Endereço: Rua Doutor Lauro Pinto, 245 -
Candelária NATAL - RN. Entrega das Propostas: a partir de
07/07/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 18/07/2014 às 13h00 site www.comprasnet.gov.br.

LUCIANO PEREIRA DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 04/07/2014) 090007-00001-2014NE000031

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO
DE MINAS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2014

Repetição

O Conselho Regional de Administração de Minas Gerais
torna pública a abertura da licitação para contratação de padaria para
fornecimento e entrega de pães, lanches, frios e salada de frutas,
conforme especificações no Edital Pregão Presencial nº 03/2014 -
REPETIÇÃO disponível, a partir de 4/07/14, no site
www.cramg.org.br e na Sede do Conselho - Av. Afonso Pena, 981/1º
andar - Centro - BH/MG, de 9h às 18 h nos dias de funcionamento do
CRA-MG. Data da abertura: 16/07/2014.

FLÁVIA CASTRO DE MENDONÇA BERNARDES
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO
DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO CRA/RJ No- 10/2014 - SRP

O CRA-RJ, torna público que realizará licitação sob a mo-
dalidade Pregão Eletrônico, mediante Sistema de Registro de Preços,
tipo menor preço global, para contratação de empresa especializada
para fornecimento e licenciamento de soluções tecnológicas para o
apoio ao processo de ensino-aprendizagem de cursos mediados por
tecnologia via internet e de cursos presenciais e, ainda, a prestação,
sob demanda, dos serviços de gestão educacional (pedagógica), ges-
tão operacional, gestão tecnológica, suporte, manutenção evolutiva,
hospedagem de cursos, desenvolvimento de cursos, transposição/mi-
gração de conteúdos, tutoria ativa e passiva de cursos mediados por
tecnologia via internet, oferecidos à capacitação do público alvo in-
terno e externo que se enquadrem nos programas do CRA-RJ, con-
forme especificações e quantitativos constantes no edital PE SRP
CRA/RJ n° 010/2014 e em seus anexos. Processo Adm. 2014/000191,
de 26/05/2014. Valor Total Estimado: R$ 1.268.831,56. O edital e
seus anexos encontram-se disponíveis no site www.comprasnet.gov.br
e no site www.cra-rj.org.br. Maiores Informações: (21)3872-9643.
Recebimento das Propostas: a partir da divulgação do Edital no sítio
do Comprasnet até o dia 24/07/2014 às 10:00h, início da Sessão
Pública.

Rio de Janeiro-RJ, 2 de julho de 2014.
ROBERTA CRISTINA SÁ MARTINS

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE BIBLIOTECONOMIA
DA 6ª REGIÃO

EDITAL Nº 4, DE 30 DE JUNHO DE 2014
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE BIBLIOTE-
CONOMIA da 6ª REGIÃO - CRB-6, no uso de suas atribuições,
torna público o Resultado Definitivo para os cargos de níveis fun-
damental, médio e superior, no CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2014
- cujo edital de abertura 01/2014 foi publicado no Diário Oficial da
União N. 72, à Seção 3, página 185, em 15 de abril de 2014 -
conforme segue:

1. Resultado definitivo no Concurso Público, para todos os
cargos, na seguinte ordem: cargo, número de inscrição, nome do
candidato em ordem alfabética, nota final e classificação.

100 - Auxiliar de Serviços Gerais - Belo Horizonte/MG
258.00650010/0, DENIZA CARDOSO FREITAS SILVA,

57.00, 5°; 258.00653165/5, IVANILDA GONCALVES PEREIRA DE
OLIVEIRA, 59.00, 4°; 258.00653219/8, JOAO PAULO SIMOES LI-
SA PIMENTA, 55.00, 8°; 258.00653210/0, JULIO CEZAR FER-
REIRA DE OLIVIERA, 62.00, 3°; 258.00653217/5, LUCIANA
MAIRA VIEIRA XAVIER, 52.00, 10°; 258.00652138/4, LUCIMAR
DA SILVA, 55.00, 9°; 258.00649219/7, MARIA APARECIDA BAR-
CELOS, 50.00, 11°; 258.00651090/8, MARIA CELIA GUIMARAES
SAUÑE, 57.00, 6°; 258.00638893/3, RAFAEL LOPES SILVA DE
GODOY, 68.00, 2°; 258.00638892/7, RAQUEL RAMOS SCHET-
TINO, 70.00, 1°; 258.00653215/2, TABATA MARIZ VIEIRA, 57.00,
7°.

200 - Auxiliar Administrativo - Belo Horizonte/MG
258.00615020/3, ANA PAULA FERREIRA DA SILVA

COSTA, 42.00, 15°; 258.00639312/4, CLAUDIO PEREIRA LEITE,
53.00, 4°; 258.00636055/0, FERNANDO RIBEIRO NEVES, 47.00,
8°; 258.00638587/0, GEOFREY BRANDHUBER DE ARAUJO,
46.00, 9°; 258.00639338/3, JEANE JANUARIO DE SOUZA, 43.00,
13°; 258.00626699/2, JEFFERSON LIMA LAGES, 67.00, 1°;
258.00649251/8, LETICIA ARAUJO BARBOSA, 43.00, 12°;
258.00636849/7, LUCIANE OLIVEIRA SILVA, 40.00, 16°;
258.00653279/0, PEDRO HENRIQUE DIAS DE SOUSA, 59.00, 3°;
258.00649849/0, PRISCILLA BATISTA TORRES DE LACERDA,
53.00, 5°; 258.00650627/8, RAFAEL ALFENAS COELHO, 45.00,
10°; 258.00651552/1, RAFAEL VINICIUS CANUTO DA SILVA,
44.00, 11°; 258.00646728/8, RAQUEL SILVA DE LIMA, 42.00, 14°;
258.00653213/0, SAYONARA ANSELMO DA SILVA FREITAS
CORREA, 52.00, 6°; 258.00615046/2, VALERIA FLORENTINO DA
SILVA, 65.00, 2°; 258.00653157/2, VIVIANE LUCIA BRAZ, 51.00,
7°.

CONSELHO FEDERAL DE CORRETORES
DE IMÓVEIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2014 - SRP

O CONSELHO FEDERAL DE CORRETORES DE IMÓ-
VEIS-COFECI, nos termos da Lei nº 8.666/93 e Lei Federal nº
10.520/02, mediante o Pregoeiro designado pela Portaria nº 056/2014,
torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar
licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, do tipo "menor
preço", visando à contratação de empresa para prestação de serviços
de organização e operacionalização de eventos para a Convenção do
Sistema COFECI-CRECI, que ocorrerá em Fortaleza/CE no período
entre 15 a 17 de setembro. A sessão de recebimento dos envelopes e
abertura da licitação será iniciada às 10 horas do dia 21 de julho de
2014, na sede do CRECI 15ª REGIÃO/CE, no endereço Rua Padre
Luiz Figueira, 324, Aldeota, Fortaleza-CE, CEP. 60.150-120. O Edital
poderá ser retirado na sede do COFECI no endereço Setor de Di-
versões Sul (SDS), Ed. Boulevard Center, salas 201/210, na cidade de
Brasília/DF; na sede do CRECI 15ª REGIÃO/CE no endereço Rua
Padre Luiz Figueira, 324, Aldeota, Fortaleza-CE; ou, pelo email con-
vensi@hotmail.com.

Brasília-DF, 3 de julho de 2014.
ADMAR PIEDADE PUCCI JÚNIOR

CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 16162/2013. Contratante: COFECON. Contratado: IM-
PRENSA NACIONAL. Contrato nº 1/2014. Objeto: publicações no
DOU. Valor Global Estimado: R$ 70.000,00. Vigência: De
30/06/2014 a 29/06/2015. Assinatura: 30/06/2014. Fundamento Legal:
Lei nº 8.666/93.

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA

EXTRATO DE CONVÊNIO

Convênio nº 02/2014. Convenente: CFMV. Conveniado: CRMV-PE.
Objeto: Subvenção de R$ 10.200,00 para realização dos eventos XXII
Encontro de Médicos Veterinários e Zootecnistas do Agreste Me-
ridional de Pernambuco e XI Encontro de Buiatria de Pernambuco.
Vigência 06 meses. Fundamento: art. 116, Lei n° 8.666/93, Decreto nº
6.170/2007 e PA nº 7688/2013.

CONSELHO FEDERAL DE ODONTOLOGIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2014

O Conselho Federal de Odontologia vem, através da Co-
missão de Licitação, tornar público que realizará em 15/07/2014, às
14h00min, licitação na modalidade Pregão Presencial do tipo Menor
Preço Unitário, para aquisição de 01 (um) veículo de carga, a fim de
atender as necessidades do Conselho Regional de Odontologia do
Mato Grosso, conforme Memorial Descritivo - Anexo IV.

O Edital e seus anexos poderão ser retirados no Portal do
CFO: www.cfo.org.br.

Rio de Janeiro-RJ, 4 de julho de 2014.
AILTON DIOGO MORILHAS RODRIGUES

p/Comissão

Entidades de Fiscalização do Exercício
das Profissões Liberais

.

Edison
Realce

Edison
Realce



Nº 127, segunda-feira, 7 de julho de 2014 93ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014070700093

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

300 - Bibliotecário Fiscal - Belo Horizonte/MG
258.00649979/1, BEATRIZ LOPES, 44.00, 9°;

258.00650850/9, DAIANE LOPES DE RESENDE, 63.00, 2°;
258.00652709/1, DANILO FRANCISCO DE SOUZA LAGE, 59.00,
5°; 258.00652462/6, ELAINE CELIA MARTINS CAMPOS, 60.00,
3°; 258.00650630/9, GLADSON HENRIQUE DE OLIVEIRA, 55.00,
7°; 258.00615034/4, IVANILTON ANTONIO DE OLIVEIRA, 59.00,
4°; 258.00632420/6, KENIA APARECIDA LIMAS DOS SANTOS
OLIVIERA, 41.00, 10°; 258.00639901/0, LIDIA SOARES COR-
REIA, 56.00, 6°; 258.00652089/3, SAMUEL GONCALVES PROEN-
CA, 69.00, 1°; 258.00653226/4, SIMONE ALVES DIAMANTINO,
50.00, 8°.

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 A lista do resultado final para todos os cargos está

disponível no endereço eletrônico http://www.quadrix.org.br/concur-
sopublicocrb6.aspx

2.2 O Instituto Quadrix não arcará com prejuízos advindos
de problemas de ordem técnica dos computadores, falhas de co-
municação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como
de outros fatores, de responsabilidade do candidato, que impossi-
bilitem a visualização das respostas aos recursos.

2.3 O resultado final no Concurso Público para provimento
de vagas e formação de cadastro de reserva para todos os cargos fica
devidamente homologado nesta data.

ANTÔNIO AFONSO PEREIRA JUNIOR

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO ESTADO DO CEARÁ

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato Nº PP 04/2014. Processo 034/2014. Contratante:
Conselho Regional de Contabilidade do Estado do Ceará/CRC-CE.
Contratada: SODEXO PASS DO BRASIL SERVIÇOS E COMÉR-
CIO S.A. Objetivo: contratação de serviço de administradora de vale
refeição para os colaboradores do Conselho Regional de Contabi-
lidade do Estado do Ceará - CRCCE conforme especificações con-
tidas no Edital do Pregão Presencial Nº. 034/2014 e seus anexos, que
deste contrato são partes integrantes. Vigência: 12 meses. Data de
assinatura: 23 de junho de 2014.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

EDITAL DE 4 DE JULHO DE 2014
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

O Presidente do Conselho Regional de Contabilidade de Mi-
nas Gerais, no uso de suas atribuições legais, vem convocar, HENRY
CAETANO ÁVILA DE ANDRADE, no cargo de Analista de Sis-
tema, aprovado no concurso Público relativo ao edital nº 01/2012, a
comparecer à Rua Cláudio Manoel, 639 - B. Funcionários, Belo
Horizonte/MG, no horário das 08:30 às 12:00 e das 13:30 às 18:00
horas, no prazo de cinco dias úteis, improrrogáveis, portando os
documentos constantes do item 6.3 do edital nº 01/2012 (DOU seção
3, dia 02/05/2012, página 112), para admissão. Caso não seja obe-
decido o prazo estabelecido acima, ficará caracterizada a desistência
em ocupar o cargo.

MARCO AURÉLIO CUNHA DE ALMEIDA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 16/2014

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CONTABI-
LIDADE DE MINAS GERAIS, através da sua comissão de Licitação,
designada pela Portaria do CRCMG nº 068/2014, faz saber que se
encontra à disposição dos interessados o Edital nº 016/2014, na mo-
dalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO, cujo
objeto é a contratação de empresa especializada em engenharia para
elaboração de projetos executivos, referentes à obra de construção da
nova sede administrativa do Conselho Regional de Contabilidade de
Minas Gerais-CRCMG, sob o regime de empreitada global. O Edital
completo poderá ser retirado no edifício sede do CRCMG, localizado
na Rua Cláudio Manoel, 639, Bairro Funcionários, Belo Horizon-
te/MG, das 8h30min às 12h e das 13h30min às 18h, ou, pelo site
www.crcmg.org.br . Os envelopes contendo proposta e documentação
deverão ser protocolizados até às 9h do dia 24 julho de 2014. A
abertura dos envelopes, objeto da Tomada de Preço nº 16/2014, será
realizada às 9h10min, do dia 24 de julho 2014, no 10º andar do
edifício sede do CRCMG, conforme endereço acima.

Belo Horizonte-MG, 4 de julho de 2014.
MARCO AURÉLIO CUNHA DE ALMEIDA

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO PARANÁ

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

ESPÉCIE: Contrato. ORIGEM: Processo nº 36/2014 - Dispensa. OB-
JETO: Treinamento de aperfeiçoamento profissional de chefias do
CRCPR. Contratante: CRCPR. Contratada: CIAR - Centro Interna-
cional de Análise Relacional Leopoldo Vieira S/S LTDA ME. VA-
LOR: R$ 4.500,00. Fundamento: art. 24, II, Lei 8.666/93. Assinatura:
02/07/2014.

ESPÉCIE: Aditivo. OBJETO: Serviços de Impressão da Folha do
CRCPR. Contratante: CRCPR. Contratada: Graciosa Gráfica e Edi-
toral Ltda. MOTIVO: Acréscimo contratual - 1600 exemplares. VA-
LOR: R$ 639,04. Fundamento: art. 65, § 1º da Lei nº 8.666/93.
Assinatura: 01/07/2014.

ESPÉCIE: Aditivo. Objeto: Contratação de empresa fornecedora de
vales alimentação e refeição por meio de cartões magnéticos. Con-
tratante: CRCPR. Contratada: Sodexo Pass do Brasil Serviços e Co-
mércio S.A. Motivo: Renovação contratual por mais 12 meses. Vi-
gência: 01/07/2014 à 01/07/2015. VALOR: mesmas condições iniciais
de desconto. Fundamento: art. 57, II, Lei 8.666/93. Assinatura:
30/05/2014.

ESPÉCIE: Aditivo. ORIGEM: Processo nº 29/2011- Pregão Eletrô-
nico. OBJETO: Locação de impressoras outsourcing. Contratante:
CRCPR. Contratada: All Copy Comércio para Mat. Escritório. Vi-
gência: 6/7/2014 a 6/7/2015. VALOR GLOBAL: R$ 12.546,00/ano.
Fundamento: art. 57, II, Lei 8.666/93. Assinatura: 30/5/2014.

ESPÉCIE: Aditivo. Origem: Processo 29/2009 - Dispensa. Objeto:
Locação de imóvel em Umuarama - PR, para o funcionamento do
Escritório Regional do CRCPR. Locador: SINCOUMA. Locatário:
CRCPR. Motivo: Renovação contratual. Vigência: 06/07/2014 à
06/07/2015. Valor: R$ 571,00. Fundamento: art. 62, §3º, I, Lei
8.666/93. Assinatura: 27/06/2014.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2014

O CRCPR torna público o resultado da Licitação do Edital
de Pregão Eletrônico nº 30/2014, tendo como objeto a aquisição de
veículo de transporte institucional para o CRCPR, no qual não houve
comparecimento de licitante, sendo a sessão encerrada como DE-
SERTA pela 2ª vez.

MAURICIO OSTROWSKI JUNIOR
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PARTES: CRCRS e GREEN CARD S/A REFEIÇÕES, COMÉRCIO
E SERVIÇOS. OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato de
fornecimento de vales refeição e alimentação por mais 12 meses.
VIGÊNCIA: de 20/07/2014 até 20/07/2015. PROC. Nº 080-11 (Pre-
gão Eletrônico Nº 17/11).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2014

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de água mineral
sob demanda, incluindo serviço de entrega e comodato de galões, nas
quantidades e especificações discriminadas no Anexo I. ENDEREÇO:
Rua Baronesa do Gravataí, 471 - Porto Alegre-RS. Entrega das Pro-
postas: até às 10h00min do dia 17/07/2014 no site www.pregao-
onlinebanrisul.com.br. Abertura das propostas: 17/07/2014 às
10h01min. Início da disputa: 10h02min do dia 17/07/2014 no site
www.pregaoonlinebanrisul.com.br. INFORMAÇÕES/CÓPIA DO
EDITAL: no endereço acima mencionado, no site do CRCRS:
www.crcrs.org.br ou pelo telefone (0**51)3254-9400.

Porto Alegre-RS, 4 de julho de 2014.
CAUÊ ARDENGHI BIEDACHA

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO PARANÁ

EDITAL No- 22, DE 3 DE JULHO DE 2014
CONVOCAÇÃO PARA POSSE - CONCURSO PÚBLICO

O Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Es-
tado do Paraná - COREN-PR, Sr. Luis Eugênio Miranda, no uso de
suas atribuições, e na forma prevista no artigo 37 da Constituição
Federal e disposições do Edital 001/2012, publicado em 26/09/2012,
no DOU nº 187 - Seção 3 - págs 176 a 181 e resultado final ho-
mologado pela Portaria nº 12 de 25/03/2013, publicado em
08/04/2013, no DOU nº 66 - Seção 3 - pág 128 - CONVOCA a
candidata aprovada e habilitada abaixo relacionada para tomar posse
no cargo e respectivo exercício que dar-se-ão no dia 08 de julho de
2014, às 08h00min no endereço: Av. Agostinho Leão Junior, 55 -
Alto da Glória - Curitiba - PR.

CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO

CLAS. INSC. NOME
8 9626 ELEN DIAS ACCORDI

LUIS EUGÊNIO MIRANDA

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO RIO GRANDE DO NORTE

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 020/2014 - Pregão Presencial. CONTRATANTE: Con-
selho Regional de Enfermagem do Rio Grande do Norte. CON-
TRATADO: Agência Aerotur LTDA - CNPJ: 08.030.124/0001-76.
OBJETO: Contratação de Empresa em Fornecimento de Passagens
Aéreas. VALOR: R$ 92.000,00(Noventa e dois mil). VIGÊNCIA:
Início em 20/06/2014 e término em 19/07/2015. CONTRATO Nº
007/2014. ELEMENTO DE DESPESA: 3.1.30.02.12. FONTE DE
RECURSO: Própria. ASSINATURAS DO CONTRATO: Dra. Al-
zirene Nunes de Carvalho -Contratante Marli Alves Bezerra Gabriel

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DO AMAPÁ

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do
Amapá - CREA-AP; CONTRATADA: Amauto Amapá Automóveis
Ltda., CNPJ: 04.830.139/0001-13. OBJETO: Aquisição de 01 (um)
veículo Mitsubischi, modelo MMC/L200 Triton 3.2 Diesel MT GL,
zero quilometro, ano-fabricação 2014 e ano-modelo 2015. VIGÊN-
CIA: 60 (sessenta) dias contados a partir da assinatura do Contrato.
ASSINATURA: 13/06/2014.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DO CEARÁ

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATANTE: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do
Ceará - CREA/CE e Excelência Comércio e Serviços de Móveis para
o Escritório LTDA ESPÉCIE: Termo de Contrato. RESUMO DO
OBJETO DO CONTRATO: Aquisição de mobiliário para a web rádio
do Crea/CE.ORIGEM: Processo n.º2014.07676 ELEMENTO DE
DESPESA: 6.2.2.1.1.02.01.03.001 NÚMERO E DATA DO EMPE-
NHO: 632 emitido em 16/06/2014 VALOR: R$ 14.145,00 VIGEN-
CIA: 30/06/2014 a 30/07/2014 SIGNATARIOS: Pelo Conselho, Engº
Civil Victor César da Frota Pinto - Presidente e Márcio Gleydson de
Almeida Oliveira - Contratada.

CONTRATANTE: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do
Ceará - CREA/CE e Madeira Indústria e Comércio de Móveis LTDA
ESPÉCIE: Termo de Aditivo. RESUMO DO OBJETO DO CON-
TRATO: Acréscimo de 5,75% ao contrato atual, conforme proposta
apresentada para o CREA/CE. ORIGEM: Processo n.º2014.05010.
ELEMENTO DE DESPESA: 6.2.2.1.1.02.01.03.001 NÚMERO E
DATA DO EMPENHO: 660 emitido em 24/06/2014. VALOR: R$
2.350,00 VIGENCIA: 01/07/2014 a 01/08/2014 . SIGNATARIOS:
Pelo Conselho, Eng.º Civil Victor César da Frota Pinto - Presidente e
Francisco Nereu Gomes Madeira - Contratada.

CONTRATANTE: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do
Ceará - CREA/CE e Madeira Indústria e Comércio de Móveis LTDA
ESPÉCIE: Termo de Aditivo. RESUMO DO OBJETO DO CON-
TRATO: Acréscimo de 12,5% ao contrato atual, conforme proposta
apresentada para o CREA/CE. ORIGEM: Processo n.º2014.00833.
ELEMENTO DE DESPESA: 6.2.2.1.1.02.01.03.001 NÚMERO E
DATA DO EMPENHO: 659 emitido em 24/06/2014. VALOR: R$
4.475,00 VIGENCIA: 01/07/2014 a 01/08/2014 . SIGNATARIOS:
Pelo Conselho, Eng.º Civil Victor César da Frota Pinto - Presidente e
Francisco Nereu Gomes Madeira - Contratada.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Contratada: EBC-Empresa Brasil de Telecomunicações Objeto: vei-
culação de produção de rádio. Fundamento Legal: Artigo 25 da Lei nº
8.666/1993. Declaração e ratificação por: Valmir de Lima Severiano,
Superintendente do Crea-DF, Flavio Correia de Sousa, Presidente do
Crea-DF. Valor global estimado: R$17.427,20 (dezessete mil qua-
trocentos e vinte e sete reais e vinte centavos). Processo:
205942/2014.

Contratada: TOTVS Brasília Software Ltda. Objeto: aquisição de
módulo e licenças de uso ToTvs LGT Jurídico e ToTvs Tec. Fun-
damento Legal: Artigo 25 da Lei nº 8.666/1993. Declaração e ra-
tificação por: Valmir de Lima Severiano, Superintendente do Crea-
DF, Flavio Correia de Sousa, Presidente do Crea-DF. Valor global
estimado: R$ 101.161,72 (cento e um mil cento e sessenta e um reais
e setenta e dois centavos). Processo: 206947/2014.

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Termo de Cooperação Técnico-Administrativa. Convenentes: Crea-
DF e Laboro - Centro de Consultoria Qualificação e Pós-Graduação.
Objeto: apoio institucional na realização de cursos e eventos. Vi-
gência: até 31/12/2014. Signatários: Flávio Correia de Sousa, Pre-
sidente do CREA-DF; e Sueli Rosina Tonial, Representante Legal.
Processo nº 203719/2014.

Edison
Realce




